О переименовании коммунального государственного учреждения "Управление по
мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне акимата
Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 26 августа 2025 года № 224
      В соответствии с подпунктом 2) пункта 6 статьи 42 Гражданского кодекса
Республики Казахстан,  статьи 17 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 7)
государственном имуществе", постановлением Правительства Республики Казахстан "
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 18
июня 2013 года № 608 "Об утверждении базовой структуры местного государственного
управления Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан" акимат Северо-Казахстанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать коммунальное государственное учреждение "Управление по
мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне акимата
Северо-Казахстанской области" в коммунальное государственное учреждение "
Управление по мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне
акимата Северо-Казахстанской области".
      2. Утвердить положение о коммунальном государственном учреждении "
Управление по мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне
акимата Северо-Казахстанской области" согласно приложению к настоящему
постановлению (для служебного пользования).
      3. Коммунальному государственному учреждению "Управление по
мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне акимата
Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) перерегистрацию коммунального государственного учреждения "Управление по
мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне акимата
Северо-Казахстанской области" в органах юстиции;
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима Северо-Казахстанской области.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Аким Северо-Казахстанской области Г. Нурмухамбетов

 Для служебного пользования
 приложение к
 постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 26 августа 2025 года № 224

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан